
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1387 del 28-08-2019
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1553 del 28-08-2019

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO - 3 SETTEMBRE 2019. COSTITUZIONE DEL
SEGGIO ELETTORALE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2019
.  
DIRIGENTE: FRANCESCA BASTA

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

FRANCESCA BASTA
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

FRANCESCA BASTA

.  
ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

ELETTORALE 2019
SISTEMI INFORMATIVI
 

.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 1387  DEL 28-08-2019



 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale

 
Premesso che:

·           la Legge 7 aprile 2014, n. 56, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni
e fusioni di comuni", dispone la costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale, preposto allo
svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima legge;
·           con decreto del Presidente della Provincia n. 79 dell’11/07/2019 sono stati indetti i comizi
elettorali per l'elezione di secondo grado del Presidente della Provincia per la giornata del 3
settembre 2019;
·           con decreto del Presidente della Provincia n. 80 dell’11/07/2019 è stato costituito l'Ufficio
elettorale provinciale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, ed
è stata istituita una struttura di supporto al medesimo, unitamente alla nomina dei rispettivi
componenti;

 

Visto l'art. 29, comma 3, del Manuale operativo per l’elezione del presidente e del consiglio
provinciale della Provincia di Campobasso il quale recita: “Il seggio elettorale è costituito, nell'ambito
dell'Ufficio elettorale, con provvedimento del responsabile dell'ufficio elettorale ed è composto da un dirigente
o funzionario dell'ente, con funzione di Presidente, e da quattro funzionari o impiegati dell'ente stesso di cui
uno con funzione di segretario. Uno degli scrutatori, a scelta del Presidente, assume le funzioni di
Vicepresidente”;

 

Visto l’art. 33, commi 1 e 2, del suddetto Manuale che dispone che il seggio elettorale è costituito nel
pomeriggio del giorno antecedente al giorno fissato per le elezioni e che alle operazioni di
costituzione del seggio possono presenziare i rappresentati di lista;

 

Sentito il Presidente del costituendo Seggio Elettorale in merito all'assegnazione delle funzioni di
Vice Presidente e di Segretario di Seggio;

 
Tutto ciò premesso e considerato;
 

DETERMINA
 

1. di costituire, nell'ambito dell'Ufficio elettorale provinciale, il seggio elettorale per l'elezione di
secondo grado del Presidente della Provincia di Campobasso, nella composizione prevista dall'art.
29, comma 3, del Manuale operativo;
2. di nominare i seguenti dipendenti in veste di componenti del seggio elettorale:

· Dott.ssa Daniela ARMASANO – Presidente di seggio
· Geom. Giandonato BOZZA –  scrutatore con funzioni di Vice Presidente di seggio
· Sig.ra Rosamaria FANELLI -  scrutatore con funzione di Segretario di seggio
· Sig.ra Ida CAROSELLA - scrutatore
· Sig.ra Pia IAMMARINO - scrutatore
3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezione del Presidente della Provincia 2019”.

2/4DETERMINAZIONE N. 1387  DEL 28-08-2019



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
dott.ssa Francesca BASTA (*)

 
 

(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di
Campobasso.

 
 

3/4DETERMINAZIONE N. 1387  DEL 28-08-2019



 

IL DIRIGENTE FRANCESCA BASTA,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1553 del 28-08-2019,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 1553 del 28-08-2019.

 
  IL DIRIGENTE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  FRANCESCA BASTA *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DETERMINAZIONE N. 1387  DEL 28-08-2019



Provincia di Campobasso
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 

 
 
Si certifica che la Determinazione Dirigenziale n. 1387 del 28-08-2019 con oggetto ELEZIONE
DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO - 3 SETTEMBRE 2019.
COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE. è stata pubblicata all’albo pretorio on line della
Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 28-08-2019  
  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PUBBLICAZIONI*
  ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

1/1DETERMINAZIONE N. 1387  DEL 28-08-2019


